
Obec Světlá Hora
793 31 Světlá Hora

Světlá 374
Tel: "420 554 773 150

Váš dopis zn.

Spisová značka
Č.J.
Vyřizuje
Telefon l Fax
E-mail:
Datum

' Adresát:

79331 Světlá Hora

7
1114/2024NJ l 2
OÚSH/1286/2024
jana Vodrážková
554773157
vodrazkova@svetlahora.cz
10. 04. 2024

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informaci dle zákona č. 106/1 999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím sdělujeme následující:

ad bod č. l
Organizační složka byla zřízená na základě usneseni ZO, dle § 23 odst.1 písm. a) zákona č. 250/2000
Sb., kdy jsme na obci zřIdili organizační složku obce k zabezpečeni veřejně prospěšných činnosti bez
právní subjektivity, což je uvedeno v relevantním dokumentu - zápisu ze zasedání ZO ze dne
09.01.2023 (viz judikatury). A tudíž není subjektem práva v právním slova smyslu, není to právnická
osoba ve smyslu právni osobnosti právnické osoby dle §20 a § 118 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník. Absence právni subjektivity v našem případě je hlavním charakteristickým znakem
organizační složky obce, který nevstupuje do právních vztahů a ani nečiní svým jménem.

Pracovnici a vedoucí organizační složky jsou zaměstnanci obce na základě rozhodnutí usneseni ZO.

Tato organizační složka nemá IČO, nemá bankovní účet, je financována plně z rozpočtu obce,
hospodaření je jménem obce a také není účetní jednotkou.

Při schvalování usneseni č. Z4/2023/14a v ZO jsou v usnesení odkazy vztahujÍcÍ se na § 26 a 27 zákona
č. 250/2000 Sb., pro případ, že by obec chtěla přeměnit organizační složku na příspěvkovou organizaci.
Jelikož tento požadavek ze strany obce nebyl a ani to není v plánu obce, že by mělo dojit k přeměně na
příspěvkovou organizaci (IČO, bankovní účet, sIlo, způsob vedení účetnictví aj.), tak na základě výše
uvedených skutečností nelze zřizovací listinu zpracovat, dle § 26 a § 27 zákona č. 250/2000 Sb., a pak
předložit ke schváleni do ZO, dle zákona o obcích!

Na okraj uvádíme, že v zákoně o obcích nejsou stanovené žádné lhůty ke schválení zřizovací listiny
nebo zákonná povinnost jejího souběžného schválení se zřIzenIm organizační složky.

Proto Vám nelze sdělit datum schváleni Vámi požadované listiny v ZO, včetně informace, týkajÍcÍ se
jejího zvěřejněni. Usnesení ZO jsou zveřejňována na úřední desce.

ad bod č. 2
jak již bylo výše uvedeno, financování organizační složky obce k zabezpečeni veřejně prospěšných
činnosti bez právní subjektivity, viz výše, na kterou se dotazujete, je plně financována z rozpočtu obce
na stránce výdajové, tak na stránce příjmové {vyúčtování), proto je vše zveřejňováno v rozpočtu obce,

IČO: 00296392 DIČ: CZ00296392 ID datové schránky: 8ycba46

email: svetlahora@svetla hQra,cz email: starQsta@svetlahora.cz

web: www.svetlahora,cz



dle zákona č. 250/2000 Sb., na úřední desce a webu obce.

ad bod č. 3
Na tento dotaz je stejná odpověď' jako v bodech výše.

Dále Vám zasíláme požadovaný zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 11. 3. 2024,
anonymizované zápisy ze zasedání rady obce z l. 2. 2024, 27. 2. 2024 a 12. 3. 2024 a zápis
z jednání finančního výboru.

S pozdravem

Alois Šimčík
starosta obce

Přílohy:

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce, 11. 3. 2024
Zápis ze schůze rady obce, l. 2. 2024
Zápis ze schůze rady obce, 27. 2. 2024
Zápis ze schůze rady obce, 12. 3. 2024
Zápis z jednání finančního výboru

IČO: 00296392 DIČ: CZ00296392 ID datové schránky: 8ycba46

email: svetlahora@svedahora.cz email: $tarQsta@svetkhQra.cz

web: www,$vetlahora.cz



c-tl". /j/4m4/ĺc'z'/
&0. ,µi..

Obec Světlá Hora
Světlá 374
793 31 Světlá Hora

Žádost o informace dle zákona 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím

Žádám tímto o zaslán' následujic"ch 'nformaci:

l) Zřizovací listina organizační složky obce pro volnočasové aktivity a tradice (dle usnesení ZO 4/2023/14a) a
datum schválení listiny v zastupitelstvu obce- popř. informaci kde je oboje zvěřejněno

2) Vyúčtování všech akci pořádaných organizační složkou pro volnočasové aktivity a tradice v roce 2023- popř.
informaci kde je zveřejněno

3) Rozpočet organizační složky pro volnočasové a ktivity a tradice na rok 2024-popř.kde je zveřejněn

4) Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 11.3.2024 a zápisy ze zasedání rady obce ve dnech
1.2. 2024 ,27.2.2024 a 12.3.2024

5) Zápisy z finančního a kontrolního výboru od 4.12.2023

793 31Světlá Hora
nar


